Estar à disposição da CGRI para reuniões, solicitações via e-mail, eventos, palestras durante o período de
intercâmbio, posterior a ele e dentro do prazo.

4 – RECURSOS FINANCEIROS E VAGAS4 – RECURSOS FINANCEIROS E VAGAS

4.1. O valor global desAnado à execução do presente Edital será de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais),
sujeito a alterações, de acordo com a disponibilidade orçamentária da instituição. 

4.2. As vagas estão distribuídas e especificadas conforme o Quadro 1 no ANEXO III do presente edital.

4.3. A seleção é de ampla concorrência para todos os campi do IFSULDEMINAS, ou seja, não haverá divisão de

[...]

5.3 Será concedido aos alunos classificados para cada InsAtuto o auxílio financeiro referente ao pagamento do
passagem aérea internacional, totalizando R$ 4.000,00 (quatro mil reais);

5.4 Será concedido aos alunos classificados para cada InsAtuto o auxílio financeiro referente ao pagamento de
alojamento e alimentação, totalizando R$ 15.000,00 (quinze mil reais), sendo dividido em 3 parcelas;

5.5 Poderão ocorrer atrasos no pagamento do auxílio financeiro devido a liberação de orçamento;

5.6. É de inteira responsabilidade do candidato aprovado financiar seus gastos que excederem o valor do auxílio
financeiro com passagens aéreas ida e volta e seguro de saúde internacional, alojamento, alimentação, além de